
Politinė partija KARTU SU VYČIU 
J.a.k. 304457800 
Pirmininkas Vaclovas Žutautas 
zutautasvaclovas@gmail.com 
 
Lietuvos Respublikos Prezidentui 
Gitanui Nausėdai 
 

 
PROTESTAS 

 
Dėl Asmens vardo ir pavardės rašymo dokumentuose įstatymo Nr. XIIIP-535(2)  

 
2022-01-21 

Vilnius 
 

Protestuojame prieš Asmens vardo ir pavardės rašymo dokumentuose 
įstatymą Nr. XIIIP-535(2), patvirtintą Seime 2022.01.18 dieną, nes šiuo įstatymu bus:  

 
1) sulaužyta LR Konstitucija ir neatsižvelgta į Konstitucinio teismo ir valstybinės 

lietuvių kalbos komisijos išvadas; 
2) paniekinta Laisvės kovotojų kraujo auka, jų atminimas ir išduoti jų siekiai; 
3) išduota lietuvių tauta, jos kalba ir valstybė; 
4) atvertos durys įteisinti buvusių Lietuvos okupacijų padarinius; 
5) pažeista lietuvių kalbos sistema; 
6) grubiai pažeista absoliučios šalies gyventojų daugumos teisė naudotis 

nesudarkyta gimtąja kalba; 
7) neišspręsta jokių kalbinių ir asmenvardžių rašymo problemų; 
8) sukurtos prielaidos diskriminacijai pasuose, - atsiras bent keturios skirtingos 

kalbinės-tautinės grupės, turinčios skirtingas teises savo kaip Lietuvos piliečių 
pasuose; 

9) supriešinti šalies skirtingų tautybių piliečiai ir sukurtos prielaidos naujoms 
problemoms; 

10) Rusijai sudarytos sąlygos kelti įvairius reikalavimus asmenvardžių rašybos 
pagrindu; 

11) sudaryta prielaida Lenkijai spausti kitas Baltijos šalis rašyti pasuose 
nevalstybine kalba; 

12) Lietuva įstumta į antrarūšių Vakarų valstybių grupę; 
 

Atkreipiame dėmesį, kad teisės aktai, prieštaraujantys Konstitucijai, teisės 
nesukuria (Lietuvos Konstitucijos 7 straipsnio 1 dalis). 

 
 
 

Politinės partijos KARTU SU VYČIU pirmininkas                                  Vaclovas Žutautas 

mailto:zutautasvaclovas@gmail.com

